per totum annum duae partes spectant ad dominum abbatem pro tempore dicti monasterii et

tertia pars dictonim emendarum pertinet ad advocatimi in Longuich; et quod ipse advocatus

pro tempore pro parte domini abbatis requisitus pro huiusmodi tertia parte tenetur exigere

et domino abbati suas duas partes ad promptuarium suum in aulam ad sanctum Maximinum
deliberare. § 8: Item referebant dicti scabini, quod singulis annis in festo sancti Brictii

census dicti domini abbatis in Longuich cedimt et solvi debent, quodque ipse dominus abbas

singiüis annis dicto festo lapso potest communitatem ibidem pulsu campanae convocare et

ibidem ante ecclesiam imponere diem placiti quod vulgariter appellatiu' sin fri buwegedinge,

et duas eins dilationes sive quindenas, et nominare unum diem, quemcumque voluerit, in quo
sibi census sui solvi debent. et scabini curtis domini in Longuich in eodem die ipso do-

mino abbati [S. 34] ostendere et adiudicare debent census suos et bona sua dicta sine didr-

zinsig guet, et quod omnes emendae tunc cedentes totaliter et solummodo ad dominum
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Schliefslich noch einige Worte über den Meier als Aufsichtsbeamten grund-

abbatem spectant et nihil de eis ad advocatum. § 9: Item dixerunt iidem, quod si orirentur

aliquae discordiae super bonis domini duirzinsig guet, non debet alibi in iudicio experiri

quam in praefata curte et placito vulgo fri buwegedinge. WSchönfeld 1682 § 24, cit. Bd. 2

S. 635 Note 2 ; Bd. 2 S. 627 f. In welcher Art die regulären Geschäfte des Baugedinges,

welches an sich nichts mit der aus Grundgerichtsbarkeit bzw. der Immunität erfliefsenden höheren

grundherrlichen Gerichtsverfassung zu thun hat, verliefen, mag aufser *Chart. s. Simon. Trier.

Stadtbibl. 1611 Bl. 44 a, 1443; WHagelsdorf, cit. Bd. 2, 626 Note 4 (auf S. 627); WRüdesheim bei

Kreuznach 1488; WRittersdorf 1565; * Baumholder Archiv No. 111, noch das nachfolgende

*WMandei'n, aus Arch. Maximin. 9, 237, zeigen. § 2: Item darna wist der schaffen, daß einambt-

man oder meier zur zit sal uf dem vorg. maentagh mitsampt den scheffen ufheben die kleine zinse

mins herren obg. , die da machent 10 s. , von welchen zinsen gebührent den zweien voiden

van Filsbergh ein s. und jonker Albrecht ein s. Trierscher münzen; und das uberentzigh ist,

sal ein abt zur zit und sin gotteshuis haben. § 3 : Item uf den vorg. maendagh , wan die

scheffen und meier die klein zinse gehaben haint, ist min heiT van sent Maximin den scheffen